
 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR)  

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

 

 
PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020. Reg. UE n. 1305.2013 

 

STRATEGIA INTEGRATA DI SVILUPPO LOCALE DEL GAL F.A.R. Maremma S.c. a r.l. 
 

Bando sottomisura 7.4.1 “Rete di protezione sociale nelle zone rurali” 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
Delibera n. 3 del Consiglio di Amministrazione del 08.05.2023 

 
Il Consiglio di Amministrazione del GAL F.A.R. Maremma S.c. a r.l. riunito in seduta il giorno 
08.05.2023, in relazione al punto n. 3 all’ordine del giorno: 
 

VISTO 
 

- La DGRT n. 1005 del 18.09.2018 “Reg. (UE) n. 1305/2013 – FEASR – Programma di Sviluppo 
Rurale 2014/2020 della Regione Toscana: presa d’atto della versione 6.1 del Programma 
approvato dalla Commissione Europea; 

- La Strategia di Sviluppo Locale del GAL F.A.R. Maremma approvata con D.G.R. n. 1243 del 
05.12.2016, pubblicata sul BURT n. 48 del 29.11.2017; 

- Il D.D. n. 14426 del 06.10.2017 e s.m.i. che approva i “Criteri di selezione predisposti dai GAL ai 
fini della selezione dei beneficiari finali”; 

- Le “Disposizioni comuni per l’attuazione dell’investimento” approvate con Decreto del 
Direttore ARTEA n. 65 del 15.06.2018 e successive s.m.i.; 

- Il bando attuativo della sottomisura 7.4.1 “Rete di protezione sociale nelle zone rurali”, 
approvato con deliberazione del C.d.A. del GAL F.A.R. Maremma del 21.02.2019, pubblicato sul 
BURT n. 13 del 27.03.2019. 

- La delibera del C.d.A. del 30.05.2019, pubblicata sul BURT n. 24 del 12.06.2019, che ha 
provveduto a prorogare la scadenza del bando attuativo della sottomisura; 

- La Delibera del C.d.A. del GAL F.A.R. Maremma del 08.08.2019, pubblicata sul BURT n. 35 del 
28.08.2019, che approva l’elenco provvisorio delle domande “potenzialmente ammissibili a 
finanziamento”, trasmesso da ARTEA; 

- La Delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL F.A.R. Maremma Scarl del 25.06.2019 con 

cui è stato preso atto: 

• della Delibera di Giunta Regionale n. 733 del 03.06.2019 con la quale è stata approvata la 

nuova SISL e il Piano Finanziario con la relativa dotazione delle Misure attivate nell’ambito 

della Misura 19.2; 

• della nuova dotazione finanziaria della Misura 7.4.1, che risulta pari ad 1.000.000,00 di 

Euro, la quale integra la dotazione inizialmente prevista ai sensi del par. 1.2 del bando; 

- La Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 3 del GAL F.A.R. Maremma del 27.02.2020 con 

cui è stato preso atto: 

• della Delibera di Giunta Regionale n. 183 del 17.02.2020 con la quale è stata approvata la 

206 mercoledì, 17 maggio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 20



 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR)  

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

 

nuova SISL e il Piano Finanziario con la relativa dotazione delle Misure attivate nell’ambito 

della Misura 19.2; 

• della nuova dotazione finanziaria della Misura 7.4.1, che risulta pari ad 1.131.400,00 Euro, 

la quale integra la dotazione inizialmente prevista ai sensi del par. 1.2 del bando; 

- La Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del GAL F.A.R. Maremma del 04.02.2021 con 

cui è stato preso atto: 

• della Delibera di Giunta Regionale n. 1.595 del 21.12.2020 con la quale è stata approvata 

la nuova SISL e il Piano Finanziario con la relativa dotazione delle Misure attivate 

nell’ambito della Misura 19.2; 

• della nuova dotazione finanziaria della Misura 7.4.1, che risulta pari ad 1.251.400,00 Euro, 

la quale integra la dotazione inizialmente prevista ai sensi del par. 1.2 del bando; 

- La Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 3 del GAL F.A.R. Maremma del 27.01.2022 con 

cui è stato approvato il nuovo Piano Finanziario che stabilisce la nuova dotazione finanziaria 

della Misura 7.4.1 per un totale pari ad Euro 1.326.731,32 modificando la dotazione 

inizialmente prevista ai sensi del par. 1.2 del bando; 

- La Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 5 del GAL F.A.R. Maremma del 29.03.2022 con 

cui è stato approvato il nuovo Piano Finanziario che stabilisce la nuova dotazione finanziaria 

della Misura 7.4.1 per un totale pari ad Euro 1.342.709,36 modificando la dotazione 

inizialmente prevista ai sensi del par. 1.2 del bando. 

- La Delibera del C.d.A. del GAL F.A.R. Maremma n. 4 del 24.03.2023 pubblicata sul BURT n. 14 
del 05.04.2023 che approva di non procedere ad ulteriori scorrimenti della graduatoria del 
bando dalla data di pubblicazione sul BURT. 

 

CONSIDERATO 
 

- L’avvio del procedimento istruttorio avvenuto con Delibera del C.d.A. del 08.08.2019 che 
sostituisce la notifica personale ai sensi del par. 5.2 del bando; 

- La delibera del C.d.A. del 08.08.2019 che ha nominato la Commissione Istruttoria del GAL 
F.A.R. Maremma relativamente alla sottomisura 7.4.1; 

- Le delibere del C.d.A. del 28.01.2020, 27.02.2020, 16.04.2020, 25.06.2020, 17.07.2020, 
14.09.2020. 05.11.2020, 21.12.2020, 04.02.2021, 30.03.23021, 17.05.2021, 25.06.2021. 
05.08.2021, 07.10.2021, 21.10.2021, 03.12.2021, 27.01.2022, 02.03.2022, 29.03.2022, 
20.05.2022, 23.06.2022, 15.07.2022, 27.09.2022, 25.11.2022, 31.01.2023 e del 24.03.2023 di 
approvazione degli esiti istruttori di alcune delle domande inizialmente incluse tra quelle 
potenzialmente finanziabili e lo scorrimento della graduatoria preliminare; 

- Che si è concluso il procedimento istruttorio delle domande potenzialmente finanziabili; 

- Le prese d’atto delle rinunce pervenute da parte dei soggetti in graduatoria; 

- Che le istruttorie sono state effettuate a norma delle “Disposizioni Comuni” secondo quanto 
previsto dai sopra citati Decreti del Direttore ARTEA n.155 del 06.12.2019 e s.m.i.; 

mercoledì, 17 maggio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 20 207



 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR)  

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

 

VISTO pertanto gli esiti presentati dalla Commissione d’Istruttoria allegati alla presente e di 
questa parte integrante, comprendenti per ogni singola azienda e domanda di aiuto la 
determinazione del punteggio e del contributo. 

 

DELIBERA 

All’unanimità: 
1. Di approvare la graduatoria definitiva relativo al Bando sottomisura 7.4.1 “Rete di protezione 

sociale nelle zone rurali” secondo quanto riportato nell’allegato (Allegato1); 

2. Di dare mandato al Presidente di espletare tutti gli adempimenti di norma previsti in 
rappresentanza del GAL per quanto sopra esposto, anche attraverso gli uffici amministrativi del 
GAL. 

 
                                 Il Presidente  
          F.to Fabrizio Pasquini 
         
                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

208 mercoledì, 17 maggio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 20



 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR)  

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

 

                                  Allegato n. 1   Delibera n. 3 C.d.A. del 08.05.2023 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
DOMANDE FINANZIATE 

Nr Beneficiario Numero domanda Codice Fiscale Partita Iva 
Identificativo 

UTE 
CUP Artea CUP CIPE Punteggio 

Contributo 
Ammesso/Richiesto/ 

Liquidato in € 

1 COMUNE DI SEGGIANO 
2016PSRINVD00000800016
705300530250402 

80001670530 00205620537 398701 856110 G16B19011310006 46 98.559,55 

2 

COESO – SOCIETA’ DELLA SALUTE 
DELLE ZONE AMIATA GROSSETANA, 
COLLINE METALLIFERE E AREA 
GROSSETANA 

2016PSRINVD00000012580
705390530210101 

01258070539 01258070539 330340 847574 E52C19000090005 45 96.500,00 

3 
COOPERATIVA DI COMUNITA’ IL 
BORGO 

2016PSRINVD00000016434
105310530010101 

01643410531 01643410531 671310 854960 D42G20000050007 39 70.686,55 

4 
AZ. PUB. SERVIZI ALLA PERSONA DON 
FRANCESCO ROSSI 

2016PSRINVD00000820014
805300530190101 

82001480530 - 38007 857102 B49E19001880007 39 98.105,00 

5 COMUNE DI MONTEROTONDO M.MO 
2016PSRINVD00000810008
705350530270304 

81000870535 00117780536 391321 855278 H31E17000030004 38,25 100.000,00 

6 
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 
OPERAIA SEMPRONIANO 1979 

2016PSRINVD00266010537
000000530280101 

00266010537 00266010537 672489 856012 D42I20000020007 38 97.882,60 

7 COMUNE DI SORANO 
2016PSRINVD00000000991
905300530260207 

00099190530 00099190530 292238 856115 H29E19001170008 37 90.383,73 

mercoledì, 17 maggio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 20 209



 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR)  

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

 

 

Nr Beneficiario Numero domanda Codice Fiscale Partita Iva 
Identificativo 

UTE 
CUP Artea CUP CIPE Punteggio 

Contributo 
Ammesso/Richiesto/ 

Liquidato in € 

8 
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA 
PESCAIA 

2016PSRINVD0000000117100
5370530060203 

00117100537 00117100537 228868 856209 G96B19001090001 36 100.000,00 

9 COMUNE DI ROCCALBEGNA 
2016PSRINVD0000000117330
5300530201305 

00117330530 00117330530 389437 857197 H56B19001080005 35 90.867,86 

10 COMUNE DI GAVORRANO 
2016PSRINVD0000000100750
5380530100101 

00100750538 00100750538 308369 857136 D46B20000050006 35 100.000,00 

11 COMUNE DI SEMPRONIANO 
2016PSRINVD0000000127840
5360530280205 

00127840536 00127840536 291887 854857 B43H19000890001 35 100.000,00 

12 COMUNE DI MASSA MARITTIMA 
2016PSRINVD0000000090200
5360530152203 

00090200536 00090200536 292071 854672 G99G19000070002 34,5 95.928,87 

13 
CONFRATERNITA DI MISERICORDIA 
DELLA S.S. ANNUNZIATA 

2016PSRINVD0000008000335
05370530210201 

80003350537 00257100537 673176 856942 D69J21001710007 33 100.000,00 

14 COMUNE DI CAMPAGNATICO 
2016PSRINVD0000000216410
5300530020103 

00216410530 00216410530 377683 857101 E55J19000210002 26 96.981,15 

 

DOMANDE BENEFICIARI RINUNCIATARI  

Nr Beneficiario Numero domanda Codice Fiscale Partita Iva 
Identificativo 

UTE 
CUP Artea 

1 
ASSOCIAZIONE PUBBLICA ASSISTENZA 
SASSOFORTINO ONLUS 

2016PSRINVD000009205058
05360530210201 

92050580536 - 673051 856481 

 

210 mercoledì, 17 maggio 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 20


	CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI
	Bando sottomisura 7.4.1 "Rete di protezione sociale nelle zone rurali" APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA.


